
 
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO  

COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it  

pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

 

                                                DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
CUP G34D24004890007 
Autorizzazione : prot.AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 
TITOLO DEL PROGETTO: ESO4.6.A1.B - Insieme per crescere 
 

                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 

rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad 

ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per 

gli apprendimenti,  l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025; 

VISTO Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 

2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n. 20 

del 16.10.24 e Consiglio di Istituto – delibera n. 4 del 15.09.24); 

VISTA la candidatura n. 7317 del 15/11/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  
                      progetto   
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante  

istruzioni generali sulla gestione amministrativa contabile delle istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0004147/U del 24/07/2025 10:59

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:COIC84800L@istruzione.it


 
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO  

COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it  

pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
 
VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett.h) del D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018, deliberato dal Collegio docenti del 06.03.2024 
con delibera n. 22 con il quale è stata approvata la Tabella valutazione Titol i  per la 
selezione del personale interno/esterno      

 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot.n.181969 del 13/12/2024 
 
VISTO           il decreto di assunzione in bilancio del 09/07/2025 prot. 3995/U con variazione del  
                      Programma annuale 2025 
 
CONSIDERATO  che questa istituzione scolastica deve realizzare il seguente progetto regolarmente 
                              autorizzato “INSIEME PER CRESCERE”   
 
VISTO           l’azione di informazione e disseminazione del progetto prot.3996/U del 09/07/2025; 

 
VISTO           l’avviso di selezione interna di ESPERTI e TUTOR, prot 3997/U del 09/07/2025;  
 
VISTI il decreto di autovalutazione del Dirigente Scolastico prot. 4090/U del 18/07/2025;    
 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 4091/U del 18/07/2025; 
 
   

DISPONE 
 
 
la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa alla procedura interna/esterna per la selezione della 
figura di   ESPERTO e TUTOR per lo svolgimento dei MODULI 1-2-3 nell’ambito del progetto autorizzato 
“INSIEME PER CRESCERE” – CUP G34D24004890007 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
ESPERTO 

NOMINATIVO PUNTEGGIO MODULO/I 

CAVORSI LUCIA 39 MODULO 1 

PALEARI ILARIA 45 MODULO 2 

FERRARI PAOLA 19 MODULO 3 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0004147/U del 24/07/2025 10:59

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:COIC84800L@istruzione.it


 
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO  

COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it  

pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

 TUTOR 

NOMINATIVO PUNTEGGIO MODULO/I 

MOTTOLA DANIELA 27 MODULO 1 

INES GINA 17 MODULO 2 

CERIANI SABRINA 8 MODULO 3 

 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il 
quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’Istituto.  
 
PUBBLICAZIONE  
Per il presente decreto si adotta la seguente forma di pubblicità: SITO WEB – sezione dedicata AGENDA 
NORD, ALBO ONLINE SCUOLA. 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Cristelli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0004147/U del 24/07/2025 10:59

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:COIC84800L@istruzione.it

		2025-07-24T10:47:45+0200
	MARIA CRISTELLI




